
 
 
 

Stanovisko vedení Akademie věd ČR 
k semináři 

 
Současná situace a možnosti řešení izraelsko-palestinského konfliktu:  

Goldstoneova zpráva OSN ke Gaze 
 

organizovanému Centrem globálních studií,  
společným pracovištěm Filosofického ústavu AV ČR a Univerzity Karlovy v Praze,  

dne 23. února 2010.  
 
 

Vedení Akademie věd ČR si je vědomo významu diskusí o možnostech řešení izraelsko-
palestinského konfliktu na Blízkém východě, které jsou součástí (ostatně jako v jiných 
případech) nezbytného interkulturního dialogu. Hledání vhodných cest k řešení tohoto 
konfliktu a problémů s ním spojených může být podporováno i výměnou názorů a stanovisek, 
která probíhá na různých úrovních a nabízí i odlišné pohledy na izraelsko-palestinský 
konflikt.  
 
Seminář organizovaný Centrem globálních studií představuje pouze jeden z existujících úhlů 
pohledu na izraelsko-palestinský konflikt. Seminář tohoto typu, určený především odborné 
veřejnosti, je ale také příležitostí a předpokladem pro kritickou diskusi vycházející 
z odlišných pozic, než jsou ty, které se rozhodli organizátoři prezentovat.  
 
Vedení Akademie věd ČR vychází ze skutečnosti, že v interpretaci izraelsko-palestinského 
konfliktu je nezbytné dávat příležitost k uplatnění stanovisek všech stran, což se v tomto 
případě nestalo. Akademie věd ČR jako programově apolitická instituce se s jednostranným 
zaměřením tohoto semináře neztotožňuje, nepodílí se ani na jeho přípravě, ani na výběru 
referujících účastníků. Z uvedených důvodů se vedení Akademie věd ČR rozhodlo neumožnit 
konání semináře v budově Akademie věd ČR na původně stanovené adrese (Praha 1, 
Národní 3). 
 
V Praze dne 22. 2. 2010 
 
Předsednictvo Akademické rady AV ČR 


